
i¡j

Publique-se e cumpra-se

4 ooveRNo DE

UBIRAJARA

ANTONIO
PEREIRA

MAR lA NO:03306 
Sados: 2023.02.08

088439 to:16:tg-03'oo'

Assinado de forma
digitalpor UBIRAJARA

ANTONIO PEREIRA

MARIANO:0330608843

ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAI DE CAMATAÚ

GABINETE DO PREFEITO

Camalaú - P8,08 de fevereiro de 2023.

O PREFE]TO INTERINO DO MUNICíP¡O OC CAMALAU, ESTADO DA PARAíBA, NO USO dC SUAS

atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico ne 00001/2023, que

objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de combustíveis, a fim

de atender as demandas da frota do município de Camalaú-PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- EGILBERTO FERREIRA DA SILVA - EPP.

04.114.868 /000L-73
valor: Rs 2.407.200,00

U BI RAJARA ANTÔN IO PEREIRA MARIANO

Prefeito lnterino

ê-rVò

ô
(f.
t-

o
E5

r)



Paraíba, 09 de Fevereiro de 2023 . Diár'io Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIV IN" 3299

Camalaú - PB, 08 cle Fevereiro de2023

UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO
Prefeito Interino

Publicado por:
Jeferson Douglas da Silva

Cédigo Identificador:82CC4F87

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITUR-A, MTJNICIPAL DE CATINGT'EIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N" 0 1.045/2023
CONTRATANTE: Prefeirura Muricipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO:DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP
CNPJ n" 07.897.039/0001 -00
OBJETO; AQUTSTÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUMCÍPIO DE CATINGUEIRA/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 5.525,85 (Cinco mil e quinhentos e vinte e

cinco reais e oitenta e cinco centavos).
¡OCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N O OO33I2O22

' -.AZO: 3l de dezembro de2023.
DATA DA ÂSSINATURA: 0? de Fevereiro de 2023

PREFEITO MI.JNICIPAL DE CATTNGUEIRA _PB.

Publicado por:
Ionara Félix Tavares

Código ldenfificador:'l 2E4FB A7

coMlssÃo PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CoNTRATO N" 01.046/2022
CONTRATANTE: Prefeitu¡a Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO:MEGA DENTAL IMPORTAçÃO,
Ð(PoRT,A,çÃO E COI\{ERCTO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI - ME P
CNP J n' 25.341.1 62 I 00Ol -l 4
OBJETO: AQUTSTçÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB.
F\LOR GLOBAL: R$ 36.120,03 (Trinta e seis mil e cento e vinte

'.¿is e três centavos).
PROCESSO: PREGÂ.O ELETRÔNICO SRP N " OO33I2O22

PRAZO: 3l de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 07 Fevereiro de2023

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB
Publicado por:

Ional'a Félix Tavares
Código Identificador:9F28025D

coMlssÃo PERMANENTE DE LTCITAçÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
C0NTRATO N' 01.048/2023
C ONTRATAI\TE : Prefeitura Municipal de Catin gueira-PB.
CONTRATADO:APOGEU CENTER COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES.
CNPJ n' 02.91 1.193/0001-68
oBJETO: AQUISTÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÞIO DE CATINGUEIRA/PB.
vALoR GLOBAL: Rl$ 3.642,15 (TRES MIL E SEISCENTOS E

QUARENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).
PROCESSO: PREGÂO ELETRÔNTCO SRP N O OO33I2O22

PRAZO: 3l de dezembro de2023.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2023

Prefeito Municipal de Catingueira -PB.

Publicado por:
Ionara Félix Tavares

Código Identificador: 75 E3 8C9A

ESTADODA PAR,{ÍBA
PREFEITURA MTII\¡ICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUMCIPAL DE COREMAS
TERMO DE ADJLr'DICÃO U¡. TOMADA DE PRI,çOS N"

017t2022

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraiba, no uso de

suas atribuições legais, Resolve:,{DJUI)ICARo resultado da

licitação, modalidadeTomada de Preços n"01 7/2022.Objeto: Prestar'

serviços de engenharia para a cotrstrução de quatro salas de aulas. na

escola Municipal Menino Jesus, localizada na rua José Peregrino de

Araújo, 129 no centro da cidade de Coremas, conforme planilha
orçarnentiiria de custos.Fonte de Recursos:FUNDEB 30% E MDE
Próprio do Município.Dotação:Secretaria Municipal de Educaçào

Co¡n base nos elementos constântes do processo correspondente, os

quais apontam como proponentes vencedores:lo
LugaT:JHONA¡¡TAN ANDR,ADE DA SILVA EIRELI' CNPJ:

34.955.075/0001-48, com o valor total R$ 19'7.870,55 (Cento e

Noventa e Sete mil, oitocentos e setenta teais e cinquenta e cinco
centavos). Dest¿ forma o valor total adjudicado é deR$ 197.870,55
(Cento e Novenla e Sete mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e

ciuco cenhvos).

Coremas-PB. 07 de fevereiro de 2023.

IRANI ALEXANDRINO D.4 SILVA
- Prefeito.

Publicado por:
Jacé Alves de Oliveira

Código I dentificador: AB2292DB

PREFEITURA MUMCIPAL DE COREMAS
TERMO DE ITOMOLOGÄçÃO DA TOMADA DE PREçOS N"

017t2022

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de

suas atlibuições legais, Resolve:Homologaro resultado da licitação,
modalidadeTomada de Preços n"0t 7/2022.Objeto: Prestar setviços
de engenharia parâ a collstrução de quatro salas de aulas, na escola

Municipal Menino Jesus, localizada na rua José Peregrino de Araújo,
129 no centro da cidade de Coremas, confonue planilha orçamentária
de custos.Fonte de Recursos:Fl.iNDEB 30"/o E IVIDE Próprio do
Municlpio.Dotação:Secretaria Municipal de Educação. Com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponsntes vencedores: l" Lugar:JHONANTAN ANDRADE
DA SILVA EIRELI, CNPJ: 34.955.075/0001-48, com o valor total
R$ 197.870,55 (Cento e Noventa e Sete mil, oitocentos e setenta reais

e cinquenta e cinco centavos). Desta forlna o valor total
deR$ 197-870,55 (Cento e Nove¡rta e Sete mil, o

reais e cinquenta e cinco cenlavos).

Coremas-PB,07 de fevereiro úe2023
o

IRANI ALEXANDRINO D,4 SILVA -
Prefeito.

Jacé

Código 1589288E

PREFEITURA MI]MCIPAL DE COREMAS
EXTRÄTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIçOS

N" 40010/2023 - TOMADA DE PREÇO N' 01712t22.

Contratante:Prefeitura de

Coremas/?B.Contratada :JIIONA¡ITAN ANDRADE DA SILVA

e

F/_s.

www.diariomun icipal.com.br'/famup 25

t-



Paraíba, 09 de Fevereiro de2023 . Diá'io Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ' ANO XtV IN'3299

PublÍcado por:
Chardes Deyvith de Almeida Lopes

Código fdentificador:8 I F I 2668

coMrssAo PERMANET{TE DE LICITAçAO
EXTR.A.TO DO RESI.]LTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' O4l2023
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Aquisição de Veículos, Equipamentos e Material
Permanente para atendel as necessidades da Secleta'ia de Saúde do

Município de Cacimbas - PB, nos termos da proposta MS

I 054 1.009000/ 1220-01.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei n"

8.666193, torna - se público o resultado do julgamento do processo

licitatório em epigrafe:

VENCEDORES:

T - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, CNPJ
40.295.063/000r-37.

Valor Global: R$ 19.347,é2.

-coMÉRcIo DE MATERTAIS MÉDIcos HoSPITALARES
MACROSUL LTDA, CNPJ: 95.433.397/0001-1 l.

Valor Global: R$ 11.380,00.

3 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA-EPP, CNPJ: 07.897.039/0001-00.

Valor Global: R$ 29.024,19.

/ã- EMMA¡IUEL INACIO DE LIIW{ ARAUJO, CNPJ:

--.974.730/000r-78.

Valor Global: RS 8.400,00.

5 - INOVA TECH INFORMATICÀ EIRELI, CNPJ
28.706.488/0001 -96.

Valor Global: R$ 1.828,50.

6 - NUZI.{ LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, CNPJ
03.829.590/0001-58.

Valor Glob¡l: R$ 4.620,00.

7 . QI.NCKBUM E COMMERCE EIRELT, CNPJ
30.323.616/0001{4.

Valor Global: R$ 1.560,00-

A relação dos itens vencidos por cada ganhador encontra - se

descrito no documento Vencedores/lVlapa.

- -cimbas - PB, 02 de fevereiro de 2023

CHARDES DEYWTH DE ÁLMEIDA LOPES
Pregoeiro Oñcial

Publicado por:
Char-des Deyvith de Ahneida Lopes

Código Identiñc¿dor:0C6680D7

C0MISSÃO PERMANBNTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE ADJUDICAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' O4l2023

EXTRATO TER]VTO DE ADJTJDICAÇÃO

OBJETO: Aquisíção de Veiculos, Equipamentos e Material

Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Cacimbas - PB, nos tenros da proposta MS
I 054 1 .009000 /1220-Ot

O PREGOETRO DO FUNDO MT]NICIPAL DE SA(IDE DO
MUNICIPIO DE CACIMBAS, Estado da Paraiba, usando de suas

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de n"

8.666 de 2l dejunho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.o

10.52012002 resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório na

modalidade PRIGÃo ELETRÔMCO N' 04/2023, em favor das

empresas:

VENCEDORES:

I . ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, CNPJ:
40.295.0é3/000r-37.

Valor Global: R$ 19347'62.

2. COMÉRCIO DE MATERIAIS UÉOTCOS HOSPITALARES
MACROSUL LTDA, CNPJ: 95.433.397/0001-l l.

Valor Global: R$ 11380'00.

3 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGTCOS
LTDA-EPP, CNPJ: 07.897.039/0001 {0.

Valor Global: R$ 29.024,19.

4 - EMMAÀ¡UEL INACIO DE LIMA ARAUJO' CNPJ:
35.974.73010001-78.

Valor Global: R$ 8.400,00.

5 . INOVÀ TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ
28.706.488/0001-9ó.

Valor Global: RS L828,50.

6 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, C¡¡PJ

03.829.590/0001-58.

Valor Global: R$ 4.ó20'00.

7 - QUICKBUM E
30.323.ó16/0001-64.

COMMERCE EIRELI, CNPJ

Valor Global: R$ 1.560,00.

Cacimbas - PB, 02 de fevereiro de2023.

CHARDES DEWITH DE ALMEIDA LOPES
Pregoeiro Oficial

o
F¿

Chardes Deyvith de
Código ldentilicador: 33E' t CED3

ESTÄDODÄPARAÍBA
PREFEITT]RA MI'NICIPAL DE CAMALAÚ

a (
É
ff
,-
c

coMlssÃo PERMANENTE DE LICTTAçAO
HOMOLOGAÇÃO PE 0001/2023 - AQTIISTÇAO DE

COMBUSTÍVEIS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ¡,lnrnôNlco N" 00001/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ohcial e

observado parecer da Assessoria Juridìca, referente ao Pregão

Eletrônico n' 00001/2023, que objetiva: Conrtatação de pessoa

jurídica especializada no fornecimento parcelado de combustíveis, a

fim de atender as demandas da frota do rnunicipio de Camalaú-PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

EGILBERTO FERREIRA DA SILVA _ EPP - R$ 2.407.200,00.

www.diariomun icipal. com.brifamup 24



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 lsSN 1677-7069 Ne 30, sexta-fe¡ra, 10 de fevereiro de 2023

Avtso DE DrspENsA DE ucrAçÃo Ne DÞrxxx¡1/2013

RATTFTCAçÃo E ADJUDTCAçÃo - DrspENsA Ne Dp0oool/2023
Nos termos dos êlemenlos constðntes da respectiva Exposição de Mot¡vos que

instrui o proceso e observado ô parecer da ksessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Lic¡tação ne DP00001/2023, que objet¡va: coNTRATAçÃo Do sEST SENÄr/P8 PARA
cÀpAcrrAÇÃo DE coNDUToRES Do rRÀNspoRTE EscoLAR DA REDE MUNtctpAL coM
CURSO DE MECANTCA BÁStcA; RAT|F|Co/ADJUD|CO o cor¡espondente procedimento e
Convso: SENAT SERVICO NACIONAT DE APRENDIZAGEM DO TRÀNSPORTE . R5 5.OOO,OO.

Para ¿ssinar o termo de contGto, em confofm¡dade com a ¡ei 8665/93, para que surta os
efeit6 lega¡s.

Bre¡o do C.uz - PB,8 de fevereiro de 2023
SIMONNY DANIELTY ALVES DE FREITAS

Secretárie de Educação

Avtso DE DtspEtsA DE ucrAçÃo Ne Dvm{x¡6/2023

RArFrcÂçÃo E ÀD.luDrcAçÃo - DlspENsA Ns DV0@06/2023
Nos termos dos elementos constantes da respect¡va Expos¡ção de Motivos que

lnstru¡ o prqce$o e obsemdo o parecer da Àssessoria Jurídica, referente a Dispensa de
L¡citação ns DVooü)6/2023, que obietiva: coNTRATAçÃo DE EMPRESA EsPECTAUZADA

PÀRA ASSTSSORAR NA SEMANA PEDAGóGICÀ DO MUNICÍPIO DE BRSO DO CRUZ-P8;
RAIIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimenlo e concordo: SOMNUS CURSOS E

CONSULTORIA LTDA - RS 77.12O,æ. Para assinar o termo de contrato, em @nformidade
com a le¡ 8666/93, para que surtâ os efeitos lega¡s.

Ereio do Cruz - PB,8 de fevere¡ro de 2023
SIMONNY DANIELTY ALVES DE FREITAS

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE ilCrAçÃO
TOMADA DE PR€çOS ftr 2/2023

À PrefeituE Munic¡pal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar através
da Comissão Permanente de Ucitação, na Rua Bened¡to Soares da S¡lva, 131, Monte

¡ Castelo - C¿bedelo PB, às 09:00 horas do d¡a 28 de Feverelro de 2023, l¡citâção

' \ modalidade Tmada de Preços, do tipo menor preço global, pa.a a contEtação dê
empresa paE execução dos seruiços de implantação de pavimentação granítica e
drenagem da rua Raul de souza carualho no ba¡rro de cambo¡nha pEia no munlcípio de
Cabedelo/PB. Recursos: FEDERAI- (cAlxA)/PRÓPRlos. Fund¿mento legal: Lei Feder¿l ne
8.666/93; tei Complementar ñ 123/O6t e let¡slação pe¡t¡nente, cons¡deradãs as alteraçóes
posleriores das referidas normas. lnformaçôes: no horário das 08:00 as 14:00 dos d¡as
rheis, no endereço supGcitado. Telefone: (083) 98876-2406. E-mail:
lic¡ta6ocâbêdelo@yah@.com.br. Edital: Ì¡ttps://cabcdelo.pb.gov.br; M.tce.pb.gd,br.

Cabedelo - PB,9 de fevere¡ro de 2023
RÂMON SORRENTINO BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVTSO DE XOMO|ÍTGAçÃO
PRE6ÃO ETETRÔNICO N9 1/2023

N6 term$ do relatór¡o fìnal apfesentado pelo Pfegoeiro oficial e obseruado
Þarecer da Assessor¡a Juñ'di6, referente ao Pregão Eletrôn¡(o ne OOOOý2O23, que objetivâ:
contratação de pesoa ¡ur¡d¡ca especial¡zada no fornec¡mento parcelado de combustíveis, a
fim de atender as demândas dâ frota do município de Câmalâú-PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitâtório em favor de: EGILBtÂTo tERRÊlRA ÞA SILVA - EPP
- R5 2.,tO7.2æ,00.

Camalaú - PB, I de Fevere¡ro de 2023
JÉFERSON DOUGTAS DA SILVA

Pregoeiro oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO

AV|SO DE UCrrAçÃO
coNcuRso f{e u2o23

.Â pnocrsso ADMrNrsrRATrvo Ne 37112022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-PB, ðtrðvés da SÊCRETAßIÁ

MUNICIPA| DE PLANUAMENTO, torna público que realizará, no período que compreende
os dlãs 09 de fevereiro de 2023 à 30 de março de 2023, ¡nscrlçôes para o coNcURSo
PÚBUCO NACIONAT DE ARqUITETURA, CUIO OBIETO É A APRESENTAçÃO. POR PARTE DOS

INSCRIIOS, DE ESTUDOS PRETIMINARES DE ARQUÍIÊ'IURA, URBANISMO E

COMPTEMENTAR€S PARA A REQUALIFICAçÁO DA FEIRÁ DE CAMPINA GRANDE - PB E

POSTERIOR CONTRATAçÃO DO{A) PROFISSIONAL E SUA EqUIPE, AUTORES DA PROPOSÍA
CTASSIRCADA EM 19 LUGÁR, PARA EXÉCUçÃO DOS

ANTEPROIETOS. O Edltal está à dlsposlção através do slte:
w.concursof e¡radecamp¡nãgrande.of g.

Camp¡na Grande,9 de fevere¡ro de 2023.
ERUNO CUNHAf.IMA BRANCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE

EXTRATO DE COT{IRATO

f Gtrumento: Teho De Contrato Ne l6læ/2Ù23/SmslPñcg. Part€s: Sms/Pmcg E

Tecnocenter Materiaís Médico Hosp¡lalares Ltda. Obleto: Aqulslção De Msud I Plus Para
Atender Às D€mandas No Mun¡cíÞ¡o De campina Grande - Pb, Demanda Jud¡c¡al De João
Guilherme Da SilE Costa Soares, Processo Ne 0506O9F42.2014.4.05.8201t. Valor Global:
R$ 57.680,00. Pra?o Contråtual: 180 D¡as. Fundamentâção Legal: Dispensâ De L¡c¡lação Ne.
I6ûl2l2o23ltmslsms - Le¡ Ne 8.666/93. Func¡onal Programática: 10.302.1015.2117.
Elemento Þa Despesa:3390.32. Fontes De Recuß6; 15001002. Signatários; Gilney S¡lË
Porto Ë Paula simone chaves Pacheco. Data da Aesinatura: a9lg2l2o23.

EXTRATO DE CONTRATO

lnstrumento: Termo De Contrato Ns 16105/2023/5ms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E

Ata@dão Dos Parafusos Ltda. Ob¡eto: Aquisição De Equ¡pãmehtos Complementares Pârã

Utilização Da Eomba De Combustão Da Unidade De Pronto Atend¡mento lntegrante Da

secretaria Municipal De Saúde De Camp¡na Grande - Pb. Valor Global: RS 7.439,55.

Prazo Contratual: 30 Dlas. Fundamentação Legal: Dlspensa De L¡c¡tação No.

TôOlllZOZ3lFmslSms - Lei Nr 8.666/93. Func¡onal Progrðmát¡ca: 10.302.1015.2117.

Elemento D¿ Despesa:3390.39. Fontes De Recursos;16000000. signatários: G¡lnev silva
Porto E Eyl¡ka Pere¡ra De Araujo Agra. Delâ de A$lnaturat o9/o212o23.

EXTRATO DE CONTRATO

lnstrumento: Termo De Contrato Ne l6l7ol2023lsmslPmcg. Partes:sms/Pmcg E Bakvel
Comerc¡o De Produtos De L¡mpeza Ltda. Objeto: Aqu¡s¡ção Dê Saneantes Para P¡so

Hospitalar Dos Hospitais Da Secretarie Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor
Global: Rs 376.000,00. PÍa2o Contratual:06 M€ses. Fundamentaçâo l-egãl: D¡spensa De
Lic¡teção Ne. 16015/2023/tms/Sms - Le¡ Ns 8.666/93. Fúnc¡onel Programátié:
7O-302-LO75.2717. Elementô Da Despesä:339o.3o. Fontes De Recußos:16000üX).
Signatários: Gilney Silva Porto E Handerson Maruell Pe¡e¡râ Xav¡eÍ. Data da Àssinatura:
09l02l2023.

ÐfiRATO DE COÍIITRATO

Objeto: Contrâtação de profissiona¡s méd¡cos, com compro%ção de experiência de
atuação, pârã atendímento de urgência e emergência, de forma complementar, em fegime
de atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantðes presencia¡s e/ou
sobreaviso, prtredimentos ambulatoriais e vlsltas clíniüs, para desempenharem suas

ðtiv¡dades iunto ao Fundo Munic¡pal de 5âúdê de câmpina Grande. prâ20 contr¿tual: 12
(doze) meses. tundamentação Legal: Le¡ ne.8666/93, alterada e rat¡fiÉda através de
proceso de lnexigibil¡dade de Ljc¡tâção- Funcional programáÎ¡ca:10.302.1015.2117.
Elemento da despesa: 3390.36. Fonte dos recursos: 16000000.

Número
Contrato

do Número da
lnexig¡b¡lidade

Valor Est¡mado
do ContGto

Nome do Contratâdo

t6lts/2023 Rs 288.000,00 o'hana O'br¡en Mora¡s Bat¡sta de

EXTRAIO DE COilTRATO

lnstrumento: Termo De Contrãto Ne 16112/2023/Sms/Pmcg. Part€s: Sms/Pmcg E Astech
Representacoes Ass¡stenc¡ã E Comerc¡o De Produtos Hospitalar Ltda. objeto: tocação De
Equ¡pamentos Respirôtórios Para Atender A Oemanda Do Hospital Da Criança E Oo
Adolescente E Do Hospital Dr. Edgley De C2mpina Grande - Pb- Valor Global: RS

204.600,00. Prazo Contmtual:06 Meses. Fundamentação Leg¿l: D¡spensa De l¡citação Ne.
16018/2023/Fms/Sms - Lei Ne 8.666/93. Funcional Programát¡€; 10.302.1015.2117.
Elemento Da Despesa: 3390.39. FÕntes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney S¡lva
Porto E Almeri Angelo Salv¡ano Da silva. Data da Àsslnaturâ: O9/O212O73.

EXTNATO DE CONTRATO

lnstrumento: Termo De Contrato No 16096/2023/sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmca E Supera
Med Hosp¡talar E¡reli. o¡eto contratual: Aqu¡sição De MedíGmentos E lnsumos De Alto
custó P¿r¿ Atender As Demândâs Dos P¿cieñtês Judiciaís Do Munfcíplo De camp¡na G€nde
- Pb. Valor Global: RS 14S.817,51. Pra2o Contratual: Ate 3717212023. Fundamentação Legal:
Pre8ão Eletrôn¡co (srp) Nc. 035/2022l5âd/Pmcg - rei Ns. 8.666/93, Da l-ei Ne. 10.520/2002
Ê Na l-ei Ne. 8.078/1990 - Cód¡go De Defesô Do Consumidor, Decreto Federal Ne
7.892/2013, Decreto Municipal Ne 4.422 De 16 De Setembro De 2019, Decreto Mun¡cipal
Ne 4.444 De 30 De Oezembro De 2019, E Pela L€¡ complementar Ns 123/2006, Pela
Portaria conjunta Sad/Cgm Ne 02 De 18 De lunho De 2021. Funciona¡s Programát¡Gs:
10.302.1015.2126. Elemcnto Da Dspesa:3390.32. Fontõ D. Recursos:1500{X}0O.
S¡gnatários: Gllney Silva Porto E lorlan Jeron¡mo Afonso Da S¡lva. Data Da Assinatura:
09/o212023.

EXÍRATO DE TERMO ÂDITIVO

lnstrumento: Termo Aditivo Ne 001 Ao contrãto Ne L647712o22/sñslPmcg or¡undo Do
Pregão Eletrônico N". 16017/2022/Sms/Pmcg. Partes: sms/Pmcg E Andre Br¿ulio Japiassu
Neto (Fase Materiãl Elétr¡co E De construção Em Gerau. Objeto Contratual: Aqu¡sição De
Mater¡al De construção Para Atendêr As Demandas Da secretaria Mun¡cipal De saúde De
Campina Grânde - pb. Objeto Do Ad¡tivo: Aumento De Valor Na lmportánc¡a De Rs
113.957,58. Fundamentação: Art¡go 65, Da têl Ne. 8.666/93. S¡8natár¡os: Gilney Si,vã Porto
E Andre Braulio laplassu Neto. Data da Assinatura: æ10212023.

ÐÍRAIO DE TERMO ADÍTlvO

lnstrumento: lermo Ad¡t¡vo Ne 0o5 Ao Contrato Ne f6Tøl2oLglsmslPmc8 oriundo Do
Pregão Presenc¡al Ne.16667/2018/sms/Pmcg. Pãrtes: sms/Pmcg E odontomed comerc¡o
Seru¡ços E Locações. Objeto Contrâtuel: Manutenção Pfevent¡va E Corretlvâ Com Troces De

De Saúde De
Período {Até

PREFEITI.JRA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA o ó
EXTRAIO OC TERMO ADfTIVO

de

em Manalra-P8.
OBJETO; Conlitui objeto do
rêsultebtê dã tomada de preço ne 001/2022, na alteração da cláusula

ADrlvo ao cont?to o7.a73/2o22 de l8 de

EXTRATO DE COÍ{TRATO

Q.s
o
rnØ

coNTRAlo 0E REPASSE-CEF N'1075457-43
FUNDAMENTAçÃo LEGAL: Art¡go 57, ¡nc¡so ll e g 2e da lei 8.666/93 atual¡zada e a cláusula
decima do contrato ne OLO73l2o22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXfRATOS OE @NTRATOS

oBJETo: Contratação de empresa para prelação de seruiços médicos em Psiquiatfia, para
atender as demandas do centto Espec¡al¡¡ado em Reab¡litação - CER ll. CAPS e Cêntro de
Especialidades "Dra, Maria Daluz Marques Barreto", deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presenclal ne 0OOO7/2023. DolAçÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FPM/FMS E oUTRos 10.302.0017.2040 - Mânutenção dos Seruìços de
Saúde 10.122.0017-2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde IO3O1ffi17.2126 '

Manutençåo do CER ll 10.302.0017.2214 - Manutenção do MAC 10.301.(x)17-2O96 -
Manutenção do CAPS 339039.00 - Outros 5eruiços de lerc-e¡ros' Pessoa lurídiá 339039.99
- outÌos serviços de Terceiros - P6sa lurldic. vlGÊNclA: até o final do exet€lc¡o
finãnce¡ro de 2023. PÀRTES CONTRATANTES: Prefeltura Municlpal de Catolé do Ræha e: Cl
Ne ooo58/2023 - 09.02.23 - CTEAR SERVIçOS LTDA (CIINSTRESS )- R5 364.500,00.

OBJETO: Contratação de emprÊsa para o fornecimento de refeições de mamitãs e self-
seruice para atender as necessidades das secretarias deste Municíp¡o. FUNDAMENIo
LEGAL: Pregão Presencial ne oooüt2023. DøfAçÃor Recu6os Próprios do Mu¡icípio de
carolé do Rochð: tPM/FMs/FMÀS e OUTROS 04.122.0002.2002 - Manutenção do 6ablnete
do Pr€feito;04.122.0003.2ff)3 - Manutenção då Secretaria Municipâl de Administração;

J'6J¡ tae a'¡tMo pde ler ffiedo m .d.¡{o ddrh,æ

\[¿! 
ur.fr,.*r{d.b/lut!dÈõ¿d!.Nml. rb (ódbÞ 602ù02rm¿E

Menþ ¡stuô d¡8ft|m€nt. Mfmr ¡1P n¡ 2.2Þ2 d€ Zllü12@1,
quê ¡ññi ¿ lnhErruù.. d! cà¿Ë P¿bR6 hll€ia - l@-Btril.

IGP
,à



Decreto n9 - Publicodo no Boletim

ESTADO DAFARAIEA¡

PREFEM¡RA,MUMGIPAL DE CA,IIAI.ATI

HOTOLOGAçÃO.,PREGÃO'ELETRôX¡CO Ne OOO0í/2023

Nos termos do relatório final apresentâdo pelo Pregoeiro Ofìcial e observado
perecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico no 00001/2023,
que objetiva: Conrtatação de pessoa jurfdica especializada no fomecimento
parcelado de combustíveis, a fìm de atender as demandas da frota do municí-
pio de Camalaú-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: EGILBERTO FERREIRA DA SILVA - EPP - R$ 2.407.2Oo,Oo.

Camalaú - PB, 08 de Fevereiro de2023

UBIRA"JARAANTONIO PEREIRA MARIANO - Prefeito lnterino

coNvÊNto DE cooPERAçÃO N.. 00t/2023

DISCIPLINA
PI¡BLICOS

A PERMUTA DE SERVIDORES
MUNICIPAIS ENTRE O MUNICIPIO DE

CAMALAÚ/PB E O MUNICIPIO DE SÄO SEBASTÉO
DO UMBUZEIRO'PB.

o MUNlcíP|o DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, pessoa jurídica

de direito público intemo, inscrita no CNPJ n" 09.073.27'110001-41, com sede

na Avenida São José, 162, Centro, CEP: 58530-000, Camalaú (PB), neste

ato representada pelo seu Prefeito lnterino, o senhor UBIRAJARA ANTÔN|O

PEREIRA MARIANO, brasileiro, portador do RG n" 2.470.752 SSP/PB e inscrito

no CPF n" 033.080.884-39, residente e domiciliado naAvenida São José, n" 4',l6,

Centro, CEP 58530400, camalaú (PB) e o ÎúUNlcfPlo DE sÃo SEBASTIÄo

DO UMBUZEIRO, Estado da Paralba, pessoa jurfdica de direito ptiblico intemo,

inscrita no CNPJ n" 09.074.998/0001- 43, com sede na Rua Frei Femando,

s/n, Centro - CEP: 58.510-000, São Sebastião do Umbuzeiro/PB, neste ato

representâda pelo seu Prefeito, o senhor ADRIANO JERONIMO WOLFF,

brasileiro, portador do RG n' 33.880.446-8 SSP-SP e inscrito no CPF sob o n"

886.250.874 - 34, residente e domiciliado na Rua José Lafaiette, 210, Centro,

CEP: 58.510-000, São Sebastião do Umbuzeiro/PB, firma o presente termo de

Convênio, o qual se regerá pelas seguintes cláusulas:

. 
CLÁUSULAI-DOOBJETO:

O presente termo tem por objeto a PERMUTA entre os servidores

públicos rnunicipais abaixo identifìcados, nos termos da Lei Municipal n"

56712021, de 16 de março de 2021, que regulamenta o procedimento de

Cessão e de Permuta entre servidores públ¡cos do mun¡cípio de Camalaú/PB e

outros órgãos dos Poderes Executivo, Legislativo ou Judiciário, da União, dos

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, e nos termos da Lei Municipal

n" 2OBI2OO - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, art. '119 e da Lei

Municipal n " 315/2010 - Estatuto do Magistério Público Municipal, artigos 19,

20,21 e 22, que regulamentam o procedimento de Cessão e de Permuta entre

servidores públicos do município de São Sebastião do Umbuzeiro/PB.

PRIMEIRA PERMUTANTE: IOLENE CORREIA DA SILVA, brasileira,

servidora pública municipal, portadora do RG n' 1461299 SSP/PB e inscrita no

CPF sob o n" 716.157.844-20, residente e domiciliada na Rua Maria Ferreira

de Ararijo, 367, Centro, CEP: 58.510-000, São Sebastião do Umbuzeiro/PB'

SEGUNDO PERMUTANTE: JOSÉ DE ASSIS QUEIROZ SILVA,

brasileiro, servidor público municipal, portador do RG n" 2104716 SSDS/PB

e inscrilo no CPF n'000.166.874-93, residente e na Avenida São

a
José, n" 378, Centro, CEP 58530-000, Camalaú/PB.

o
F/_s.

?.
1de 2

Boletim Of¡cia[ Eletrônico
Criodo pelo Lei n " 120193 de 28/10193 Publicodo no Didrío Olícial do Estodo en 20/01/94

do de

CLÁUSULA II - DOS SERVIDORES:

Os servidores acima identìficados continuarão subordinados às

normas impostas pelo Estatuto dos Servidores em que se encontrem lotados

na sua cadeira de origem, ficando sujeitos aos horários estabelecidos pelo

Cedente junto ao qual desempenha as suas funções.

Cada órgão/entidade permutante será o rosponsável pela

remuneração do seu respectivo servidor, conforme previsão do $2q, art. 3o da

Lei Municipal n.o 56712D21, de Camalaú Lei Municipal n" 2A8l20O - Eslatuto

dos Servidores Públicos Municipais, art. 119 e da Lei Municipal n '315/2010 -
Estatuto do Magistério Público Municipal, artigos 19, 20,2'l e22.

Os cedentes deveråo formalizar o ato administrativo regulamentando

a permuta do servidor, praticando a devida anotação em sua ficha funcional.

CLÁSULA II¡ - DA PERMUIA:

A primeira permutante será cedida ao mun

do Umbuzeiro/PB, enquanto o segundo permutante

de Camalaú/PB.

CLÁUSULA IV - DOS DIREITOS:

Os servidores públicos municipais, enquanto

terão assegurados todos os direitos deconentes de sua relação

forma da lei.

servidor na

CLAUSULA V - DA RESCISÃO:

A cessão ou permuta far-se-á pelo prazo de até 01 (um) ano, sendo

facultada sua pronogaçäo, mediante juízo de conveniência e oportunidade a

cargo da Administração dos entes conveniados.

O presente termo poderá ser rescindido pelo inadimplemento de

quaisquer de suas cláusulas ou condições, ou ainda, por iniciativa de quaisquer

partes, mediante comunicação escrita, com antecedência mfnima de 30 (trínta)

días, sem que caiba indenização a outra parte.

No caso de enceramento deste Termos, ou na hipótese de renúncia

ou rescisáo prevista nestâ cláusulâ, ficam asseguradas todos os direitos e

obrigações das partes acordas até a data do retomo do servidor.

cLÁsULA VI - DA UGÊNCNr
O presente termo terá vigència a contar da data de publicação do

ato admin¡strativo até 31 de dezembro de 2023.

CLAUSULA VII - DA FUNT'AMENTAçÂO LEGAL:

Lei Municipal n" 56712O21, datada de 16 de março de 2O21' que

regulamenta o procedimento de Cessão e de Permuta entre servidores

públicos do município de Camalaú (PB) e outros órgãos dos Poderes

Executivo, Legislativo ou Judiciário, da Uniäo, dos Estados, do Distrito Federal

e dos Municípios Lei Municipal n" 208/200 - Estatuto dos Servidores PÚblicos

Municipais, art. 119 e da Lei Municipal n " 315/2010 - Estatuto do Magistério

Público Municipal, artigos 19, 2O,21 e 22, que regulamentam o procedimento

Bolettm Ortcial E/etrônico do Município de Cømaloú

Prefeitun de Camalaú - CNPI: 09.073.271/0fi'1-'[1 / Rua Nominðndo F¡rm n ' 56

CEP: 5853G000 - Fone: (&¡Ì 3302-1013/ 3ï)2-r03'l/ :l'ilZ-lG/ 9 9ú1l-s3{P
slrè: w.ømrlåu.pb.lov.bt ' E-ñånl bolrúmollcl¿lGPømòlåu.pb.toubr


